
Uchwała nr 132/XVIII/2025 

Rady Miejskiej w Gostyninie 

 

z dnia 26 sierpnia 2025 r. 

 

w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Gminy Gostynin na realizację zadania 

publicznego polegającego na budowie drogi wewnętrznej od ul. Kowalskiej wzdłuż 

granic miasta do wsi Nagodów 

  

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1530) Rada Miejska 

w Gostyninie uchwala, co następuje:  

 

§ 1. 1. Zezwala się Burmistrzowi Miasta Gostynina udzielić pomocy finansowej 

Gminie Gostynin w formie dotacji celowej na realizację zadania publicznego polegającego na 

budowie drogi wewnętrznej od ul. Kowalskiej wzdłuż granic miasta do wsi Nagodów 

obejmujący wykonanie jezdni wraz z poboczami na odcinku od 0+20 do 0+374. 

2. Dotacja, o której mowa w ust. 1, może wynieść nie więcej niż 10 % kosztów 

realizacji zadania i nie więcej niż 50 000 (pięćdziesiąt tysięcy) zł.  

 

§ 2. 1. Decyzję o udzieleniu pomocy finansowej podejmie Burmistrz Miasta 

Gostynina w ramach dostępnych środków budżetowych.  

2. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji celowej i zasady rozliczania środków 

określone zostaną w umowie zawartej pomiędzy Gminą Gostynin a Gminą Miasta Gostynina.  

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Gostynina.  

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Krzysztof Adam Klejna 

 



Uzasadnienie 

 

Budowa drogi wewnętrznej od ul. Kowalskiej wzdłuż granic miasta do wsi Nagodów, 

obejmująca wykonanie jezdni wraz z poboczami na odcinku od 0+20 do 0+374, stanowi 

zadanie własne Gminy Miasta Gostynina. Jednakże z infrastruktury tej korzystają głównie 

mieszkańcy Gminy Gostynin, dla których droga ta stanowi istotny ciąg komunikacyjny. 

Mając na uwadze rzeczywiste potrzeby lokalnej społeczności oraz zasadę efektywnego 

gospodarowania środkami publicznymi, zadanie to zostanie zrealizowane przez Gminę 

Gostynin przy wsparciu finansowym Gminy Miasta Gostynina. 

Udzielenie dotacji celowej jest uzasadnione ze względu na wspólny interes obu 

jednostek samorządu terytorialnego oraz korzyści płynące z poprawy dostępności 

i bezpieczeństwa komunikacyjnego na obszarze granicznym. 

Zgodnie z art. 216 ust. 2 pkt 5 oraz art. 220 ust. 1 ustawy o finansach publicznych, 

Gmina Miasta Gostynina może udzielić pomocy finansowej w formie dotacji celowej na 

realizację zadania publicznego przez inną jednostkę samorządu terytorialnego. Środki na 

udzielenie przedmiotowej pomocy zostaną zabezpieczone w budżecie Gminy Miasta 

Gostynina na rok 2025. 

Szczegółowe warunki udzielenia dotacji celowej oraz zasady rozliczenia środków 

finansowych zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy Gminą Miasta Gostynina 

a Gminą Gostynin, zgodnie z art. 220 ust. 2 ustawy o finansach publicznych. 

 


